
Seite 1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2024  Ausgegeben am 8. Februar 2024 

4. Verordnung des Landeshauptmannes von Burgenland vom 6. Februar 2024, mit der die Geschäfts-

einteilung des Amtes der Burgenländischen Landesregierung geändert wird 

Verordnung des Landeshauptmannes von Burgenland vom 6. Februar 2024, mit der die 
Geschäftseinteilung des Amtes der Burgenländischen Landesregierung geändert wird 

Auf Grund des § 2 Ämter-der-Landesregierungen-Bundesverfassungsgesetzes - BVG ÄmterLReg, 
BGBl. Nr. 289/1925, in der Fassung des Bundesverfassungsgesetzes BGBl. I Nr. 14/2019, sowie des 
Art. 72 Abs. 1 L-VG, LGBl. Nr. 42/1981, in der Fassung des Landesverfassungsgesetzes LGBl. 
Nr. 43/2020, wird mit Zustimmung der Burgenländischen Landesregierung verordnet: 

Die Verordnung des Landeshauptmannes von Burgenland, mit der die Geschäftseinteilung des Amtes 
der Burgenländischen Landesregierung erlassen wird, LGBl. Nr. 35/2016, in der Fassung der Verordnung 
LGBl. Nr. 63/2023, wird wie folgt geändert: 

1. Die Anlage in der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. 63/2023 wird durch die Anlage zur vorliegenden 
Verordnung ersetzt. 

2. Dem § 3 wird folgender Abs. 12 angefügt: 

„(12) Die Anlage in der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. 4/2024 tritt mit dem der Kundmachung 
folgenden Tag in Kraft.“ 

Der Landeshauptmann: 
Mag. Doskozil 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Siegelprüfung und Verifikation unter
www.burgenland.at/amtssignatur


		2024-02-08T08:17:03+0100
	Land Burgenland




